－ 1 －

平成 21年 10月 8日

各 位

会 社 名  株式会社コスモスイニシア

代表者名  代表取締役社長  高木 嘉幸

（ JASDAQ コード 8844 ）

問合せ先  経営企画部長 野崎 勇一

（ TEL. 03-3580-2680 ）

執行役員制度の廃止並びに組織変更に関するお知らせ

平成 21年 10月 8日開催の取締役会におきまして、執行役員制度の廃止並びに組織変更について決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．執行役員制度の廃止

(1) 制度廃止の理由

当社は、平成 17 年 7 月 1 日より執行役員制度を導入しておりましたが、組織規模を縮小するに

当たり、取締役の責任を明確化し権限を強化することで、指揮命令系統の整理を図ることが、経営

意思決定の迅速化及び業務執行機能の強化に資するとの結論に至ったことから、本制度を廃止する

ことといたしました。

(2) 制度廃止日

平成 21年 10月 31日

(3) 新経営体制

高木 嘉幸 代表取締役社長

桑原伸一郎 取締役＜総務人事・西日本支社担当＞

嵯峨 行介 取締役＜経理財務担当＞

杉谷  景 取締役＜建築担当＞

幸田 昌則(※) 取締役

小林 三郎(※) 取締役

鹿倉 則彰 常勤監査役

廣田 幹雄 常勤監査役

久賀 光興 監査役

矢島 邦茂 監査役

※幸田昌則氏、小林三郎氏につきましては、平成 21 年 10 月 29 日開催予定の当社臨時株主総会の

決議をもちまして、正式に決定する予定です。

－ 2 －

２．組織変更（変更日：平成 21年 11月 1日）

組織変更の主要な目的は、指揮命令系統の簡明化、市場・市況予測機能の強化、リスクマネジメン

ト体制の再構築を図るものであります。

（新組織図）

事
業
統

括
部

企
画

開
発

一
部

内部統制室

販
売
推

進
部

仲
介
事

業
部

監査役会

経
営
企

画
室

経
理

部

財
務

部

総
務

部

人
事

部

市
場
調

査
部

賃
貸
事

業
部

西
日
本

支
社

取締役会

株主総会

企
画

開
発

二
部

建
築
監

理
部

販

売
一

部

販

売
二

部

以 上

（参考）旧組織図

経
営
企
画
部

計
画
管
理
部

経
営
企
画
グ
ル
ー
プ

コ
ス
モ
ス
ホ
ッ
ト
ラ
イ
ン

総
務
法
務
部

人
事
部

総
務
人
事
グ
ル
ー
プ

企
画
開
発
一
・
二
部

戸
建
企
画
開
発
部

第
一
企
画
開
発
事
業
部

営
業
一
・
二
部

第
一
販
売
事
業
部

営
業
一
・
二
部

第
二
販
売
事
業
部

九
州
支
店

西
日
本
支
社

法
人
営
業
部

統
括
部

建
築
監
理
部

リ
ノ
ベ
ー
シ
ョ
ン
一
・
二
部

リ
ー
ス
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
部

ア
セ
ッ
ト
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
事
業
部

経
理
部

財
務
部

経
理
財
務
グ
ル
ー
プ

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
部

商
品
企
画
部

マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
グ
ル
ー
プ

第
二
企
画
開
発
事
業
部

企
画
開
発
一
・
二
・
三
部

都
市
開
発
事
業
部

都
市
開
発
一
・
二
部

企
画
統
括
グ
ル
ー
プ

企
画
統
括
部

建
築
監
理
一
・
二
・
三
・
四
部

戸
建
建
築
監
理
部

建
築
監
理
事
業
部

第
三
販
売
事
業
部

営
業
一
・
二
・
三
部

流
通
事
業
部

流
通
営
業
部

取締役会

監査役会

監査室

株主総会

営
業
開
発
部

業
務
部

営
業
統
括
グ
ル
ー
プ

営
業
統
括
部

技
術
管
理
部

建
築
統
括
グ
ル
ー
プ

建
築
統
括
部

一
級
建
築
士
事
務
所